
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 745 DEL 27/07/2020

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE MAV ANAC 01030643294961324 - INTERVENTI
VARI
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER IMMOBILI COMUNALI - CIMITERI - 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE
LAVORI DI EDIFICAZIONE DI N. 03 CAPPELLE GENTILIZIE PRESSO IL 
CIMITERO DI GALLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 8 del 21.05.2019)

 
Premesso che:

• con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 562 del 23.05.2020 sono stati
affidati  alla  impresa RDS LAVORI EDILI s.r.l.,  con sede in  Tagliacozzo (AQ) alla  Via
Balilla civico 41, Partita IVA 01884890664, l'esecuzione dei lavori denominati LAVORI DI
EDIFICAZIONE DI N. 3 CAPPELLE GENTILIZIE PRESSO IL CIMITERO DI GALLO,
per  la  somma complessiva  pari  ad  €  69.696,00#  oltre  oneri  per  la  sicurezza  pari  ad  €
3.886,76# ed IVA 10% pari ad € 7.358,28# come per legge per un importo complessivo pari
ad € 80.941,04#;

• con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 1470 del 10.12.2019 è stata
affidata,  ai  sensi  dell’art.  217  del  D.Lgs.  50/2016,  la  fornitura  di  energia  elettrica  dal
01.03.2020 al 31.12.2020, mediante ricorso al MePA, attraverso ORDINE N. 5253953 del
28.11.2019, alla società Hera Comm s.p.a. con sede in Imola alla Via Molino Rosso civico 8,
Partita IVA 02221101203;

Acquisito il MAV n. 01030643294961324, per un importo pari ad € 60,00#, emesso dall'ANAC,
relativo ai seguenti interventi:

• FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER  IMMOBILI  COMUNALI  -  CIMITERI  -
PUBBLICA ILLUMINAZIONE, per € 30,00#;

• LAVORI DI EDIFICAZIONE DI N. 3 CAPPELLE GENTILIZIE PRESSO IL CIMITERO
DI GALLO, per € 30,00#; 

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione del MAV n. 01030643294961324, per un importo pari
ad € 60,00#, emesso dall'ANAC;
Visto il Bilancio 2020, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 27.12.2019;

DETERMINA



Di liquidare il  MAV n. 01030643294961324, di importo pari ad € 60,00#, emesso dall'ANAC,
relativo ai seguenti interventi:

• FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER  IMMOBILI  COMUNALI  -  CIMITERI  -
PUBBLICA ILLUMINAZIONE, per € 30,00#;

• LAVORI DI EDIFICAZIONE DI N. 3 CAPPELLE GENTILIZIE PRESSO IL CIMITERO
DI GALLO, per € 30,00#; 

Di pagare, a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC, con sede in Roma (RM), alla
Via  Marco  Minghetti  civico  10,  la  somma  pari  ad  €  60,00# attraverso  il  MAV  n.
01030643294961324, con le modalità di seguito indicate:

• € 30,00# per la FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER IMMOBILI COMUNALI -
CIMITERI - PUBBLICA ILLUMINAZIONE MEDIANTE ADESIONE DAL 01.01.2019
AL 29.02.2020  ALLA CONVENZIONE  CONSIP  –ORDINE  MePA –  LOTTO  C.I.G.
7743565FF9;

• € 30,00# per l’intervento denominato “LAVORI DI EDIFICAZIONE DI N. 03 CAPPELLE
GENTILIZIE  PRESSO  IL CIMITERO  DI  GALLO.  DETERMINA A CONTRARRE  -
CUP: J63E18000140004 - CIG 8143057736;

Di imputare la  somma complessiva di €  60,00#,  relativa agli  interventi  su riportati,  nel  modo
seguente:

1.      € 30,00# sul Cap/S. 970.10, Imp. n. 1372/2019;
2.      € 30,00# sul Cap/S. 1495.0, Imp. n. 483.3/2020;

Di precisare  che,  trattandosi  di  liquidazione  di  contributo  rinveniente  da  procedure  di  gara  e,
pertanto, non trattandosi di liquidazione a seguito di lavori, servizi o forniture, non è applicabile la
disciplina del D.U.R.C., nè quella del C.I.G..



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 888

del 16/07/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 27/07/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 888 del 16/07/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 1421 1 1372
AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE

30,00

2020 1422 1 483
AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE

30,00

TAGLIACOZZO, lì 03/08/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1258

Il  17/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  745 del 03/08/2020 con

oggetto:

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE MAV ANAC 01030643294961324 - INTERVENTI VARI

FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER IMMOBILI COMUNALI - CIMITERI - PUBBLICA

ILLUMINAZIONE



LAVORI  DI  EDIFICAZIONE  DI  N.  03  CAPPELLE  GENTILIZIE  PRESSO  IL CIMITERO  DI

GALLO

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 17/08/2020

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


